
 

  

  

1   

  

                                                                                                                                        

                                                                                                                                  

 

  

Al personale interno   
ALBO ONLINE  

Al Sito Web  

 Amministrazione 

Trasparente  

  

OGGETTO: Decreto Pubblicazione Graduatoria definitiva - PERSONALE INTERNO 
ALL’AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL’ART. 35 DEL CCNL 2007 (Collaborazioni plurime) 
PER IL RUOLO di ESPERTO NEL PERCORSO intitolato “Amministrazione digitale” 
AFFERENTE AL PROGETTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico- finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023)  

  

Titolo progetto “L'Ammirato-Falcone c'è.. per una innovativa transizione digitale”   
CUP progetto: H84D23004550006  
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43537  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTO   

  

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.;  
VISTO  
  

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  





 

  

  

2   

  VISTA  

  

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO   

  

il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 VISTO l’avviso prot. n. 5138 del 24.04.2025 con il quale si invitava a presentare istanza 

di partecipazione al percorso intitolato “Amministrazione digitale” per il ruolo di 

ESPERTO 

TENUTO CONTO  che è pervenuta una sola istanza 

VISTO       l’art. 7, c. 3 – valutazione delle candidature- dell’avviso prot. n. 5138 del 

24.04.2025 in base al quale si procederà a valutazione anche in presenza di una 

sola domanda ritenuta valida, in tal caso la graduatoria sarà immediatamente 

definitiva. 

VISTO  il verbale Prot. n. 5871 del 10.05.2025 della Commissione nominata nel quale 

viene esaminata la domanda pervenuta  

CONSIDERATO quanto espresso dall’art. 8 c. a del bando “In caso di candidature ritenute valide 

strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere 

ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il Dirigente 

Scolastico procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico” 

RITENUTO  necessario procedere all’approvazione e pubblicazione della graduatoria del 

percorso intitolato “Amministrazione digitale” per la figura n. 1 esperto 

AFFERENTE AL PROGETTO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 

4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico- 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

 

   

DECRETA  

 

di approvare e pubblicare le graduatorie di personale interno all’amministrazione (collaborazioni 
plurime) relativa al percorso intitolato “Amministrazione digitale” per la figura n. 1 esperto  
ai sensi di quanto richiesto nell’Avviso 5138 del 24.04.2025 
 

FIGURA DI ESPERTO 
  

Percorso  “Amministrazione digitale”    

  

numero 

  

ELENCO CANDIDATI – GRADUATORIA 

  figura di ESPERTO  

PUNTEGGIO 

   

 1 PERRONE COSIMO  25 

  

 A seguito dell’emissione del DECRETO di conferimento, si procederà  àll’àssegnàzione dell’incàrico del 
personàle presente in gràduàtorià. 
 



 

  

  

3   

Avverso àl presente provvedimento e  àmmesso ricorso giurisdizionàle àl TAR territoriàle entro 60 giorni 
o ricorso stràordinàrio àl Càpo dello Stàto entro 120 giorni dàllà dàtà di pubblicàzione dellà gràduàtorià 
definitivà. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Simonetta Lucia TEMPESTA)  
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 

connessa  

  


		2025-05-15T08:16:42+0200
	SIMONETTA LUCIA TEMPESTA




